

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

Poznámka:

V poznámkach sa uvádzajú informácie ustanovené opatrením o obsahu poznámok k individuálnej účtovnej závierke, pre ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň. Všetky údaje a informácie uvedené v týchto poznámkach vychádzajú z účtovníctva a nadväzujú na individuálne účtovné výkazy. Hodnotové údaje sú uvedené v celých eurách (pokiaľ nie je uvedené inak).

I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Základné údaje o spoločnosti**

Obchodné meno a sídlo	L-Construction, s.r.o. Legionárska 10, 811 07 Bratislava
Dátum založenia	18. mája 2015
Dátum vzniku (podľa obchodného registra)	06. júna 2015
Hospodárska činnosť	- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) - činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov - organizovanie kultúrnych a iných spoločenských podujatí - sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu - prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom - prenájom hnuteľných vecí - prieskum trhu a verejnej mienky - administratívne služby - uskutočňovanie stavieb a ich zmien - prípravné práce k realizácii stavby - dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov - inžinierska činnosť a stavebné cenárstvo

2. Zamestnanci

Názov položky	2020	2019
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	41	36
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	43	36
z toho: vedúci zamestnanci	5	5

3. Neobmedzené ručenie

L-Construction, s.r.o. nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti.

4. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky

Táto účtovná závierka je riadna individuálna účtovná závierka za L-Construction, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“). Bola zostavená za účtovné obdobie od 1. januára do 31. decembra 2020 podľa slovenských právnych predpisov, a to zákona o účtovníctve a postupov účtovania pre podnikateľov.

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj informácií.

5. Schválenie účtovnej závierky za rok 2019

Účtovnú závierku spoločnosti L-Construction, s.r.o. za rok 2019 schválilo riadne valné zhromaždenie, ktoré sa konalo dňa 27. november 2020.

L-Construction, s.r.o.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)****6. Konsolidovaná účtovná závierka**

Spoločnosť L-Construction, s.r.o. je dcérskou spoločnosťou spoločnosti IKODOMOS HOLDING S.C.A. (90 %), so sídlom rue Peternelchen 1, Howald L-2370, Luxemburské veľkovoľvodstvo, ktorá má 90-percentný podiel na jej základnom imaní. 10-percentný podiel na základnom imaní má spoločnosť Z.M. s.r.o. so sídlom Legionárska 10, 811 07 Bratislava, Slovenská republika

Konsolidovaná účtovná závierka sa nerobí.

II. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách.
2. Účtovná závierka za rok 2020 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Spoločnosť zahájila svoju činnosť v roku 2015 a postupne dosahuje plánovanú úroveň stavebných zákaziek.
3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.
4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.
5. Moment zaúčtovania výnosov – výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.
6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.
7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavené k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov.

9. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých položiek majetku a záväzkov je takéto:

- a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (prepravné a clo).
- b) Zásoby obstarané kúpou:
- Nakupovaný materiál – obstarávacou cenou. Do vedľajších nákladov vstupuje clo, prepravné a provízie. Vedľajšie náklady sa rozvrhujú ako odchýlka podľa podielu súčtu stavu a prírastku odchýlky na súčte stavu a prírastku zásob.

Nakupovaný tovar – obstarávacou cenou. Do vedľajších nákladov patrí prepravné, clo a provízie.

- c) Zákazková výroba – v zmluvách o zákazkách sa určujú podmienky a vzťahy jednotlivých zmlúv, ktoré sa uzatvárajú vo fixných cenách alebo v skutočných nákladoch plus fixná marža.

Výnosy zo zákazky zahŕňajú cenu dohodnutú v zmluve. Súčasťou týchto výnosov sú aj zmeny ceny dohodnutej v zmluve, ak sa dodatočne dohodne iný rozsah prác, nároky a stimulačné doplatky. Náklady na zákazku na účely účtovania sú priame náklady súvisiace so zákazkou, nepriame náklady, ktoré sa dajú priradiť k zákazke, a iné náklady, napríklad správna réžia, ktoré sa dajú priradiť k zákazke odo dňa zabezpečenia zmluvy až po jej úplné splnenie.

Na účely účtovania o zákazke sa zostavuje jej rozpočet. Ak sa z uskutočnenia zákazky očakáva strata, pretože zmluvné náklady na zákazku sú vyššie ako zmluvné výnosy zo zákazky, účtuje sa odhad očakávanej straty zo zákazkovej výroby ako rezerva na stratu zo zákazkovej výroby. Výška očakávanej straty je určená bez ohľadu na to, či sa začala práca na zákazkovej výrobe, na stupeň dokončenia zákazkovej výroby alebo na výšku ziskov, ktorých vznik sa očakáva z iných zmlúv, ku ktorým sa nepristupuje ako k jednej zákazkovej výrobe.

Výnosy zo zákazky sa účtujú podľa stupňa dokončenia zákazky bez ohľadu na to, či doteraz uskutočnené práce už boli fakturované a v akej výške. Stupeň dokončenia zákazky sa zisťuje ako pomer skutočne vynaložených nákladov na zákazku k celkovým rozpočtovaným nákladom na zákazku.

Ak sa výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (metóda nulového zisku). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

- d) Pohľadávky:
- pri ich vzniku alebo bezodplatnom nadobudnutí – menovitou hodnotou,
 - pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – obstarávacou cenou.

Pri neúročených dlhodobých pohľadávkach a dlhodobých pôžičkách sa uvádza opravná položka v stĺpci korekcia, čím sa upravuje hodnota tejto pohľadávky a pôžičky na jej súčasnú hodnotu, napríklad metódou efektívnej úrokovej miery.

- e) Krátkodobý finančný majetok – obstarávacou cenou. Obstarávacía cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním (poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám).
- f) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.
- g) Záväzky:
- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
 - pri prevzatí – obstarávacou cenou.
- h) Rezervy – záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

i) Pôžičky, úvery:

- pri ich vzniku – menovitou hodnotou,
- pri prevzatí – obstarávacou cenou.

Úroky z pôžičiek a úverov sa účtujú do obdobia, s ktorým časovo a vecne súvisia.

j) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – očakávanou menovitou hodnotou.

k) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely.

l) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužitú daňovú odpočty do budúcich období. Pri určení výšky odloženej dane z príjmov sa použila sadzba dane z príjmov platná v nasledujúcom účtovnom období, t. j. 21 %.

10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie

a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.

- Rezervy – účtujú sa v očakávanej výške záväzku. Spoločnosť vytvára rezervu na nevyčerpané dovolenky, rezervu na nevyfakturované dodávky a iné. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa posudzuje ich výška a odôvodnenosť.

- Opravné položky – účtujú sa v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to:
 - k pohľadávkam po lehote splatnosti na základe individuálneho posúdenia ich vymožiteľnosti.

• Plán odpisov

Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom po mesiaci zaradenia do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
osobné automobily	4	lineárna	25,0
Nábytok	10	lineárna	10,0
Počítače	4	lineárna	25,0
Zhodnotenie prenajatých priestorov	40	lineárna	2,50
Obytné kontajne	20	lineárna	5,00

11. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Prijaté a poskytnuté preddávky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu.

12. Zmeny účtovných zásad a účtovných metód

V roku 2020 neboli.

L-Construction, s.r.o.**Poznámky individuálnej účtovnej závierky****Zostavenej k 31. decembru 2020****(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)**

13. Oprava významných chýb minulých účtovných období

V roku 2020 nedošlo k žiadnym opravám chýb minulých účtovných období.

III. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok a zostatkovej hodnoty - **neboli**

31. december 2020

	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky								-
Úbytky								-
Presuny								-
K 31. decembru 2020		-				-		-
Oprávky								
K 1. januára 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky								-
Úbytky								-
Presuny								-
K 31. decembru 2020		-				-		-
Opravná položka								
K 1. januára 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky								-
Úbytky								-
Presuny								-
K 31. decembru 2020								-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020		-				-		-

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2019

	Aktívované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Oprávky								
K 1. januára 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Opravná položka								
K 1. januára 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2019	-	-	-	-	-	-	-	-

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2019

Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2019	-	419 532	-	-	-	-	-	419 532
Prírastky		-				59 563		59 563
Úbytky						(59 563)		-
Presuny		56 563						
K 31. decembru 2019		479 095				-		479 095
14426 193								
Oprávky								
K 1. januára 2019	-	(170 760)	-	-	-	-	-	(170 760)
Prírastky		(90 865)						(90 865)
Bytky								
Presuny								
K 31. decembru 2019		(261 625)						(261 625)
Opravná položka								
K 1. januára 2019	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
K 31. decembru 2019								
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2019	-	248 772	-	-	-	-	-	248 772
K 31. decembru 2019		217 470						217 470

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

31. december 2020

Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky	Celkom
Prvotné ocenenie								
K 1. januára 2020	-	479 095	-	-	-	-	-	479 095
Prírastky	-	-	-	-	-	70 335	-	70 335
Úbytky	-	(12 992)	-	-	-	-	-	(12 992)
Presuny	-	70 335	-	-	-	(70 335)	-	-
K 31. decembru 2020	-	536 438	-	-	-	-	-	536 438
Oprávky								
K 1. januára 2020	-	(261 625)	-	-	-	-	-	(261 625)
Prírastky	-	(84 931)	-	-	-	-	-	(84 931)
Úbytky	-	12 991	-	-	-	-	-	12 991
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020	-	(333 565)	-	-	-	-	-	(333 565)
Opravná položka								
K 1. januára 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
Prírastky	-	-	-	-	-	-	-	-
Úbytky	-	-	-	-	-	-	-	-
Presuny	-	-	-	-	-	-	-	-
K 31. decembru 2020	-	-	-	-	-	-	-	-
Zostatková hodnota								
K 1. januára 2020	-	217 470	-	-	-	-	-	217 470
K 31. decembru 2020	-	202 873	-	-	-	-	-	202 873

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 48 179 949	DIČ: 2120090104
L-Construction, s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

2. Zásoby

2.1. Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj

Stupeň dokončenia zákazky sa určuje pomerom skutočne vynaložených nákladov k celkovým nákladom na zákazku podľa aktualizovaného rozpočtu.

Dodatočné informácie o zákazkovej výrobe sú zobrazené v nasledujúcich tabuľkách:

Položka	31. 12. 2020	31. 12. 2019	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výroby	27 482 047	24 171 356	120 288 291
Náklady na zákazkovú výrobu	27 131 601	23 861 306	118 550 380
Hrubý zisk/strata	416 274	310 050	1 803 739

Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia zahŕňa zákazky otvorené a ukončené k 31. decembru 2020 na ktorých boli do roka 2020 účtované výnosy a náklady.

Hodnota zákazkovej výroby	31. 12. 2020	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	28 733 351	121 539 595
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	(1 251 304)	(1 237 506)
Suma prijatých preddavkov	-	-
Suma zadržanej platby	1 411 618	2 659 320

Suma zadržanej platby predstavuje zadržané platby zo strany objednávateľa.

3. Pohľadávky

3.1. Veková štruktúra pohľadávok

31. december 2020

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	4 618 550	-	4 618 550
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	183 448	-	183 448
Iné pohľadávky	90 017	-	90 017
Spolu krátkodobé pohľadávky	4 892 015		4 892 015

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 48 179 949	DIČ: 2120090104
L-Construction, s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

31. december 2019

Položka	Splatnosť		Celkom
	v lehote splatnosti	po lehote splatnosti	
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	2 517 437	-	2 517 437
Čistá hodnota zákazky	-	-	-
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-	-	-
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-	-	-
Sociálne poistenie	-	-	-
Daňové pohľadávky a dotácie	152 418	-	152 418
Iné pohľadávky	91 101	-	91 101
Spolu krátkodobé pohľadávky	2 760 686	-	2 760 686

3.2. Opravné položky k pohľadávkam

Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky: - **neboli**

Položka	Stav k 1. 1. 2020	Tvorba	Zúčtovanie z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav k 31. 12. 2020
Pohľadávky z obchodného styku					
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	-				
Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám	-				
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	-				
Iné pohľadávky	-				
Spolu	-				-

3.3. Odložená daňová pohľadávka - účtovná jednotka **neúčtuje** o odloženej daňovej pohľadávke

Položka	2020	2020
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou:		
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	-
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou:		
odpočítateľné	-	-
zdaniteľné	-	-
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	-	-
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	-	-
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	22 %
Odložená daňová pohľadávka	-	-
Uplatnená daňová pohľadávka:		
zaúčtovaná ako zníženie nákladov	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-
Odložený daňový záväzok	-	-
Zmena odloženého daňového záväzku:		
zaúčtovaná ako náklad	-	-
zaúčtovaná do vlastného imania	-	-

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 48 179 949	DIČ: 2120090104
L-Construction, s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

4. Finančné účty

4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre

Položka	31.12.2020	31.12.2019
Peňažné prostriedky		
Pokladnica, ceniny	8 325	13 585
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	1 287 124	1 652 086
Bankové účty termínované	-	-
Peniaze na ceste	-	-
Spolu	1 295 449	1 665 671

5. Časové rozlíšenie

Položka	31. december 2020	31. december 2019
Náklady budúcich období dlhodobé	-	-
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	18 892	10 222
<i>Užívanie pozemkov</i>		
<i>ostatné</i>	18 892	10 222
Príjmy budúcich období dlhodobé	-	-
Príjmy budúcich období krátkodobé	-	47 573
Spolu	18 892	57 795

IV. IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informácie o vlastnom imaní

Základné imanie tvorí vklad spoločnosti IKODOMOS HOLDING S.C.A. v hodnote 9 000 – 90 %
a Z.M.s.r.o. v hodnote 1 000 – 10 %

Zákonný rezervný fond bol tvorený v hodnote 1 000

1.2. Vysporiadanie zisku za rok 2019

Spoločnosť za rok 2018 vykázal zisk 189 090,81 €, ktorá sa v hodnote 189 090,81 € preúčtuje na účet nerozdeleného zisku.

1.3. Návrh na rozdelenie zisku za rok 2020

O rozdelení zisku za rok 2020 rozhodne valné zhromaždenie.

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

2. Rezervy**2.1. Zákonné a ostatné rezervy**31. december 2019

Položka	Stav k 1. 1. 2019	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2019
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy					-
Ostatné dlhodobé rezervy	119 548	45 264			164 812
z toho:					
rezerva na garancie	119 548	45 624			164 812
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	46 714	48 285	45 041		49 959
z toho:					
rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho zabezpečenia	46 714	49 905	11 286		49 959
rezerva na audit		-			-
rezervy na nevyfakturované dodávky		-			-
Ostatné krátkodobé rezervy	41 479	100 307	41 479		100 307
z toho:					
rezerva na audit					6 000
rezervy na nevyfakturované dodávky	41 479	100 307	41 479		94 307
rezerva na právne spory					
rezerva na zmluvné a ostatné pokuty					

31. december 2020

Položka	Stav k 1.1. 2020	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav k 31. 12. 2020
Dlhodobé rezervy					
Dlhodobé zákonné rezervy					
Ostatné dlhodobé rezervy	164 812	95 504	103 056		157 260
z toho:					
rezerva na garancie	164 812	95 504	103 056		157 260
Krátkodobé rezervy					
Krátkodobé zákonné rezervy	49 959	61 890	48 286		63 563
z toho:					
rezerva na nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho zabezpečenia	49 959	61 890	48 286		63 563
Ostatné krátkodobé rezervy	100 307	63 000	100 307		63 000
z toho:					
rezerva na nevyfakturované dodávky	100 307	63 000	100 307		63 000
rezerva na zmluvné a ostatné pokuty					

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 48 179 949	DIČ: 2120090104
L-Construction, s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

3. Závazky

3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti

Položka	Spolu k 31. 12. 2019	Spolu k 31. 12. 2020
Dlhodobé záväzky:		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	-	-
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 461 076	2 025 805
Spolu dlhodobé záväzky	1 461 076	2 025 805
Krátkodobé záväzky:		
Záväzky do lehoty splatnosti	3 486 847	5 196 444
Záväzky po lehote splatnosti	-	-
Spolu krátkodobé záväzky	3 486 847	5 196 444

3.2. Závazky zo sociálneho fondu

	2019	2020
Začiatkový stav sociálneho fondu	3 958	2 747
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	8 580	10 995
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	-	-
Ostatná tvorba sociálneho fondu	-	-
Tvorba sociálneho fondu celkom	8 580	10 995
Čerpanie sociálneho fondu	9 791	13 075
Konečný zostatok sociálneho fondu	2 747	667

4. Bankové úvery

Kontokorent do 500 000 € - VUB a.s.- zrušená k 31.10.2020

Položka	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	K 31. decembru 2020 (v príslušnej mene)	K 31. 12. 2020 (v eurách)	K 31. decembru 2020 (v príslušnej mene)
Krátkodobé bankové úvery:		2,2	31.10.2020	0		0

5. Časové rozlíšenie

Položka	31. december 2020	31. december 2019
Výdavky budúcich období dlhodobé	-	-
Výdavky budúcich období krátkodobé	-	739
Výnosy budúcich období dlhodobé	-	-
Výnosy budúcich období krátkodobé	-	-
Spolu	-	739

V. VÝNOSY

1. Výnosy z hospodárskej činnosti

1.1. Tržby z predaja tovaru, vlastných výrobkov a služieb/Čistý obrat

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa typov výrobkov a služieb a podľa hlavných oblastí odbytu:

Typ výrobkov, tovarov, služieb/Oblasť odbytu	Slovensko		Zahraničie		Celkom	
	2020	2019	2020	2019	2020	2019
Tržby z predaja služieb			-	-		
Tržby za tovar		243				243
Výnosy zo zákazky	27 482 047	23 367 881	-	599 855	32 875 592	23 967 736
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	19 250	45 434	-	-	77 750	45 434
Čistý obrat celkom	27 501 297	23 413 558	-	599 855	27 501 297	24 013 413

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

1.2. Výnosy pri aktivácii nákladov a výnosy z hospodárskej, finančnej činnosti a výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2020	2019
Významné položky pri aktivácii nákladov	-	-
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti	45 754	171 069
z toho:		
náhrady poistných udalostí	35 256	69 432
zmluvné pokuty, penále a úroky z omeškania	-	-
náhrady škôd	-	-
súdne spory	-	-
výnosy zahraničné DPH(CZ)	-	98 778
ostatné	-	-
Finančné výnosy	-	-
Kurzové zisky, z toho:	-	-
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	-
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	2 352	6 748
Výnosové úroky	-	-
Ostatné	2 352	6 748
Výnosy výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

VI. NÁKLADY

1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady a náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu

Položka	2019	2020
Náklady za poskytnuté služby	20 314 578	24 230 196
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:		
náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	5 700	5 700
iné uistovacie audítorské služby	-	-
súvisiace audítorské služby	-	-
ekonomické a administratívne služby	114 165	129 870
ostatné neaudítorské služby	-	-
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby		
z toho:		
opravy a údržba	20 481	14 280
prenájom priestorov	91 679	155 000
cestovné náhrady	-	-
reprezentačné	-	-
Poradenstvo, účto	153 023	27 399
prenájom hnuťelného majetku	137 578	199 974
právne služby	-	-
Subdodávky – stavebné práce	19 305 690	23231 043
sprostredkovanie	-	-
ostatné	-	-
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti		
z toho:		
náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru	-	-
spotreba materiálu	1 888 528	1 170 427
spotreba energie	-	-
tvorba rezervy na garancie	45 264	95 504
odpis pohľadávky	-	-
ostatné	-	-
Celková suma osobných nákladov		
Mzdy	1 140 368	1 234 474
Ostatné náklady na závislú činnosť	-	-
Sociálne a zdravotné poistenie	379 349	423 250
Sociálne zabezpečenie	31 593	37 858
Finančné náklady		
Kurzové straty, z toho:		
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	-	-
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:		
poistné	-	-
bankové záruky	-	-
bankové poplatky	-	-
ostatné	15 092	18 917
Náklady výnimočného rozsahu alebo výskytu	-	-

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

VII. VII. DAŇ Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2020 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z daní. Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Položka	2020			2019		
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov						-
Suma odloženej daňovej záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov						-
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala						-
Suma odloženej daňovej záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach						-
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka						-
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov						-

	2019			2020		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením z toho:	197 464			298 957		
<i>teoretická daň</i>		41 467	21%		62 782	21 %
Daňovo neuznané náklady (trvalé rozdiely)	160 199	33 642	21%	186 603	39 187	21 %
Výnosy nepodliehajúce dani (trvalé rozdiely)	(26 904)	(5 649)	21%	(225 080)	(47 268)	21 %
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	-	-	-	-	-	-
Umorenie daňovej straty	(166)	(36)	-	-	-	21 %
Zmena sadzby dane	-	-	-	-	-	-
Daňová licencia	-	-	-	-	-	-
Iné			21%	-	-	21 %
Spolu		69 424			54 701	
Splatná daň z príjmov		69 424			54 701	
Odložená daň z príjmov						
Celková daň z príjmov		69 424			54 701	

VIII. INÉ AKTÍVA A INÉ PASÍVA**1. Podmienené záväzky**

Daňové priznania zostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas piatich rokov. Skutočnosť, že určité obdobie alebo daňové priznanie, vzťahujúce sa na obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú k 31. decembru 2020 daňové priznania za rok 2020 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly.

2. Podsúvahové účty

Nie sú

Poznámky Úč PODV 3-01	IČO: 48 179 949	DIČ: 2120090104
L-Construction, s.r.o.		
Poznámky individuálnej účtovnej závierky		
Zostavenej k 31. decembru 2020		
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)		

IX. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNÝCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV SPOLOČNOSTI

Neboli, nie sú

Druh príjmu, výhody	Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov						Hodnota príjmu, výhody bývalých členov orgánov					
	štátutárnych			dozorných			iných			štátutárnych		
	2020	2019		2020	2019		2020	2019		2020	2019	2020
Peňažné príjmy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Nepeňažné príjmy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Peňažné preddavky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Nepeňažné preddavky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté pôžičky	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Poskytnuté záruky a	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
iné zabezpečenia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Celková suma	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
odpustených a	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
odpísaných pôžičiek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Celková suma	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
splatených pôžičiek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Celková suma	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
použitých	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
finančných	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
prostriedkov na	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
súkromné účely	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Iné	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

X. SPRIAZNENÉ OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria spoločníci, členovia štatutárnych orgánov a spoločnosti v skupine IKODOMOS HOLDING a Z.M. s.r.o. Obchody medzi týmito osobami a spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny.

XI. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, A DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po dni ku ktorom sa zostavuje účtovná závierka(31.12.2020) nenastali udalosti (do dňa zostavenia účtovnej závierky), ktoré by mohli ovplyvniť účtovnú závierku k 31.12.2020.

L-Construction, s.r.o.

Poznámky individuálnej účtovnej závierky

Zostavenej k 31. decembru 2020

(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak)

XII. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA

31. december 2019

Položka	Stav k 1.1.2019	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2019
Základné imanie	10 000				10 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-				-
Zmena základného imania	-	-			-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-				-
Emisné ážio	-				-
Ostatné kapitálové fondy	-				-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-				-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-				-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-				-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-				-
Zákonný rezervný fond	1 000				1 000
Nedeliteľný fond	-				-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-				-
Nerozdelený zisk minulých rokov	232 788			189 091	421 879
Neuhrazená strata minulých rokov	-				-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	189 091	128 040		(189 091)	128 040
Vyplatené dividendy	-				-
Ostatné položky vlastného imania	-				-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-				-

31. december 2020

Položka	Stav k 1.1.2020	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k 31. 12. 2020
Základné imanie	10 000	-	-	-	10 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	-	-	-	-	-
Zmena základného imania	-	-	-	-	-
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	-	-	-	-	-
Emisné ážio	-	-	-	-	-
Ostatné kapitálové fondy	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	-	-	-	-	-
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	-	-	-	-	-
Zákonný rezervný fond	1 000	-	-	-	1 000
Nedeliteľný fond	-	-	-	-	-
Štatutárne fondy a ostatné fondy	-	-	-	-	-
Nerozdelený zisk minulých rokov	421 879	-	-	128 040	549 919
Neuhrazená strata minulých rokov	-	-	-	-	-
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	128 040	244 257	-	(128 040)	244 257
Vyplatené dividendy	-	-	-	-	-
Ostatné položky vlastného imania	-	-	-	-	-
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	-	-	-	-	-

Názov účtovnej jednotky:

IČO: 48179949

L-CONSTRUCTION, s.r.o.

Legionárska 10, 811 07 Bratislava

2020

2019

VH	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	298 958	197 464
O	Odpisy investičného majetku	81 876	90 865
A	Zmeny stavu pracovného kapitálu	-667 240	632 908
A1	Zmena stavu zásob	0	0
1	Materiál	0	0
2	Nedokončená výroba a polotovary	0	0
3	Zákazková výroba s predpokladanou dobou ukončenia dlhšou ako 1 rok	0	
4	Výrobky	0	
5	Zvieratá	0	
6	Tovar	0	0
7	Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0
A2	Zmena stavu pohľadávok	-2 910 311	1 601 871
1	Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	
2	Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku	-2 101 113	358 424
3	Krátkodobé pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe	0	
4	Krátkodobé ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	
5	Krátkodobé pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	
6	Krátkodobé sociálne zabezpečenie	0	
7	Krátkodobé daňové pohľadávky	-31 300	-12 179
8	Krátkodobé iné pohľadávky	1 084	-78 984
9	Dlhodobé pohľadávky z obchodného styku	-778 982	1 334 610
10	Dlhodobé pohľadávky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe	0	
11	Dlhodobé ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	
12	Dlhodobé pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	
13	Dlhodobé iné pohľadávky	0	
14	Odložená daňová pohľadávka	0	
15	Krátkodobý finančný majetok	0	
16	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok	0	
A3	Zmena stavu záväzkov	2 243 071	-968 963
1	Rezervy zákonné	0	3245
2	Ostatné dlhodobé rezervy	-7 552	45264
3	Krátkodobé rezervy	-23 703	58 828
4	Dlhodobé záväzky z obchodného styku	573 600	-4500
5	Dlhodobé nevyfakturované dodávky	0	
6	Dlhodobé záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe	0	
7	Ostatné dlhodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku	0	
8	Dlhodobé prijaté preddavky	0	
9	Dlhodobé zmenky na úhradu	0	
10	Vydané dlhopisy	0	
11	Záväzky zo sociálneho fondu	-2 080	-1212
12	Ostatné dlhodobé záväzky	-6 791	-34699
13	Odložený daňový záväzok	0	
14	Krátkodobé záväzky z obchodného styku	472 703	-242 330

Názov účtovnej jednotky:

IČO: 48179949

L-CONSTRUCTION, s.r.o.

Legionárska 10, 811 07 Bratislava

2020

2019

15	Nevyfakturované dodávky	0	0
16	Krátkodobé záväzky voči ovládanej osobe a ovládajúcej osobe	1 251 305	-795 899
17	Ostatné krátkodobé záväzky v rámci konsolidovaného celku	0	1
18	Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0
22	Záväzky voči zamestnancom	10 996	-190
23	Záväzky zo sociálneho zabezpečenia	5 646	1 924
24	Daňové záväzky a dotácie	-4 717	16 169
25	Ostatné záväzky	-26 336	-15564
A4 Časové rozlíšenie nákladov, príjmov		38 903	-53 033
1	Náklady budúcich období	-8 670	-5 460
2	Príjmy budúcich období	47 573	-47 573
A5 Časové rozlíšenie výdavkov, výnosov		-739	0
1	Výdavky budúcich období	-739	
2	Výnosy budúcich období	0	0
A***	Peňažný tok zo základných podnikateľských činností	-248 242	868 204
B1 Zmena stavu dlhodobého majetku		14 597	31 302
1	Zriaďovacie výdavky	0	
2	Aktivované náklady na vývoj	0	
3	Software	0	
4	Oceniteľné práva	0	
5	Iný nehmotný majetok+Goodwill	0	
6	Nedokončené nehmotné investície	0	
7	Poskytnuté preddavky za NIM	0	
8	Pozemky	0	0
9	Budovy haly a stavby	0	0
10	Stroje, prístroje, zariadenia, dopravné pr., inventár	14 597	31 302
11	Pestovateľské celky trvalých porastov	0	
12	Základné stádo a ťažné zvieratá	0	
13	Iný hmotný investičný majetok	0	
14	Nedokončené hmotné investície	0	0
15	Poskytnuté preddavky na HIM	0	
16	Opravná položka k nadobudnutému majetku	0	
17	Podielové CP a vklady v podnikoch s RV	0	
18	Podielové CP a vklady v podnikoch s PV	0	
19	Ostatné investičné cenné papiere a vklady	0	
20	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	0	
21	Ostatný dlhodobý finančný majetok	0	
22	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	0	
23	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok	0	
24	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok	0	
O	Odpisy dlhodobého majetku	-81 876	-90 865

Názov účtovnej jednotky:

IČO: 48179949

L-CONSTRUCTION, s.r.o.

Legionárska 10, 811 07 Bratislava

2020

2019

B***	Peňažný tok z investičných činností	-67 279	-59 563
D1	Zmena stavu kapitálu	0	9 580
1	Základné imanie	0	
2	Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	
3	Zmena základného imania	0	
4	Emisné ážio	0	
5	Ostatné kapitálové fondy	0	
6	Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov	0	
7	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	
8	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastníkov	0	
9	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri splynutí a rozdelení	0	
10	Zákonný rezervný fond	0	
11	Nedeliteľný fond	0	
12	Štatutárne a ostatné fondy	0	
13	Nerozdelený zisk minulých rokov	128 040	189 091
14	Neuhradená strata minulých rokov	0	0
15	Hospodársky výsledok predchádzajúceho obdobia	-128 040	-179 511
D2	Zmena stavu úverov a výpomocí	0	0
1	Dlhodobé bankové úvery	0	0
2	Bežné bankové úvery	0	
3	Krátkodobé finančné výpomoci	0	
D***	Peňažný tok z finančných činností	0	9 580
I.	Peňažný tok zo základných podnikateľských činností	-248 242	868 204
II.	Peňažný tok z investičných činností	-67 279	-59 563
III.	Peňažný tok z finančných činností	0	9 580
F.	Zmena stavu peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-370 222	748 797
G.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	1 665 671	916 874
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia	1 295 449	1 665 671